
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Distribución Docente Definitiva - 2º Semestre 2022 - MAIE // EX-2022-00414738- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota de fecha 6 de diciembre de 2022 presentada por el Mgter. Santiago A. SEPPI (D.N.I. N°
33.751.504), Director de la carrera de posgrado Maestría en Aplicaciones de Información Espacial,
solicitando la aprobación de la distribución docente definitiva para el segundo semestre del ciclo
lectivo 2022; y

CONSIDERANDO

Que la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial es una carrera de posgrado cogestionada
entre la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) y el Instituto de Altos
Estudios Espaciales Mario Gulich (UNC-CONAE);

Que conforme a lo dispuesto en el Artículo 8° del reglamento de la carrera, Anexo II de la
Ordenanza CD N° 03/2015, el Consejo Académico de la Carrera ha propuesto la asignación de
docentes a los cursos correspondientes al segundo semestre;

Que en su Artículo 20° el citado reglamento establece que los/as profesores/as de las asignaturas
son designados/as por el Consejo Directivo de la FAMAF y el Consejo Académico del Instituto
Gulich;

Que la Resolución CD Nº 205/2022 aprobó la distribución docente del segundo semestre del ciclo
lectivo 2022, pero ocurrieron modificaciones en dicha distribución que deben ser registradas.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la distribución docente definitiva para la carrera de posgrado Maestría en
Aplicaciones de Información Espacial correspondiente al segundo semestre del ciclo lectivo 2022,
según se detalla en el Anexo que forma parte de la presente.



ARTÍCULO 2°: Dejar constancia de que la remuneración de los/as docentes designados/as, así
como las modalidades de contratación que correspondieren, se encuentran a cargo del Instituto
Gulich.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese al Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich. Publíquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOCE DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS. 





Anexo


Distribución Docente Definitiva -   Segundo Semestre 2022  


Maestría en Aplicaciones de Información Espacial


Materias Docentes Encargados Colaboradores


Procesamiento digital 
de imágenes 
satelitales y sistemas 
de información 
geográfica


Dr. Rafael GRIMSON - D.N.I.: 
25.826.945 (UNSAM)


Mgter. Santiago SEPPI -  D.N.I.: 
33.751.504 (CONAE)


Mgter. Edinson Andrés SOLARTE 
CASANOVA - D.N.I.: 95.431.033 
(CONICET)


Aplicaciones de 
imágenes de radar de
apertura sintética


Dra. Mercedes SALVIA - D.N.I.: 
27.861.197 (IAFE)


Mgter. Yenni Lorena B. ROA - 
D.N.I.:  34.112.085 (CONICET)


Modelos numéricos 
de alerta temprana, 
mapas de riesgo y 
simulación


Dr. Carlos M. SCAVUZZO - D.N.I.: 
17.625.952 (CONAE)


Dra. Carolina Beatriz TAURO 
D.N.I.: 28.120.012 – (CONAE)
Dr. Cesar Germán MAGLIONE 
D.N.I.: 25.469.743 – (FAMAF-
UNC)


Análisis espacial y 
situaciones de
riesgo


Dra. Mónica BALZARINI D.N.I.: 
14.893.982 (FCA - UNC)


Dr. Mariano CORDOBA - D.N.I.: 
29.714.692 (FCA - UNC)


Dra. Ximena PORCASI D.N.I.: 
25.918.888 - (CONAE)


Dra. Verónica ANDREO D.N.I.: 
29.114.098 (CONICET) 


Dr. Pablo A. PACCIORETTI 
DNI: 36.256.652  (FCA/UNC)


Teledetección y 
modelado de 
erupciones volcánicas


Dr. Guillermo TOYOS - D.N.I.: 
21.953.954 (CONICET)


Herramientas de 
evaluación,
monitoreo y gestión 
ambiental


Dra. Anabella FERRAL - D.N.I.: 
25.236.248 - (CONICET) 


Dr. Juan Pablo ARGAÑARAZ 
D.N.I.: 29.510.672 (CONICET) 


Mgter. Fernanda GARCÍA 
FERREYRA D.N.I.: 30.122.488 
(CONAE)
Mgter. Giuliana BELTRAMONE 
- D.N.I.: 36.147.751 (CONICET)


Mgter. Alba GERMAN D.N.I.: 
34.188.069 (CONICET)







Interferometría de 
imágenes de
radar y aplicaciones


Dr. Pablo EUILLADES - D.N.I.: 
24.206.144 (CONICET)


Dr. Leonardo EUILLADES D.N.I.: 
26.900.875 (CONICET) 


Herramientas 
avanzadas para la 
teledetección de 
recursos agrícolas y 
forestales


Dr. Pablo EUILLADES - D.N.I.: 
24.206.144 (CONICET)


Dr. Leonardo EUILLADES D.N.I.: 
26.900.875 (CONICET) 


Dr. Eduardo HILDT 33.589.909 
(UNAM)


Metodologías de la 
investigación y
herramientas para la 
elaboración
de la tesis


Mgter. Almendra BRASCA MERLIN
- D.N.I.: 36.264.892 (UNC) 


Mgter. Gastón GONZALEZ 
KRIEGEL - D.N.I.: 20.275.893 
(UNC)


Dr . Carlos M. SCAVUZZO - 
D.N.I.: 17.625.952 (CONAE)


Dra. Paula TEZANOS - D.N.I.: 
23.887.991 (CONICET)


Dra. Mariela AGUILERA 
SAMMARITANO D.N.I.: 
33.438.366 (CONAE)


Dra. Daniela DEFAGO D.N.I.: 
27.154.866 (FCM - UNC)





	numero_documento: RHCD-2022-446-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Lunes 26 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-21T12:04:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-26T14:23:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-26T14:23:33-0300
	GDE UNC




